
  

 
БАХЧИСАРАЙСЬКА 

РАЙОННА РАДА 
РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ 
БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ 

 

РЕШЕНИЕ 

                                           12 сессии                                           3  созыва 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 г. Бахчисарай 

от 19.05.2025г. № 185  

 

О принятии  в муниципальную собственность 

муниципального образования  Бахчисарайский 

район  Республики Крым  недвижимого  имущества 

(автомобильные дороги)  из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Каштановское сельское поселение  

Бахчисарайского района Республики Крым 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Законом Республики Крым « Об особенностях 

регулирования имущественных и земельных отношений на территории 

Республики Крым (с изменениями и дополнениями),  Уставом 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым, 

учитывая решение 7 сессии Каштановского сельского совета  3 созыва от 

18.04.2025 № 36 «О передаче недвижимого имущества из муниципальной 

собственности муниципального образования Каштановское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым в собственность 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым»  

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Принять в  муниципальную собственность муниципального 

образования  Бахчисарайский район  Республики Крым недвижимое 

имущество сооружения дорожного транспорта  (автомобильные дороги) из  

муниципальной  собственности муниципального образования Каштановское  

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, согласно 

приложению. 

2. Администрации Бахчисарайского района Республики Крым, 

осуществить необходимые мероприятия, связанные с приемом – передачей в 



муниципальную собственность Бахчисарайского района  Республики Крым 

имущества, указанного в приложении к настоящему решению. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Официальный сайт муниципального образования Бахчисарайский район 

Республики Крым» ( http://raysovet-bahch-rk.ru). 

4. Разместить решение на Портале Правительства Республики Крым 

( http://bahch.rk.gov.ru). 

5. Решение вступает в силу со дня его официального подписания. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по земельным, имущественным, коммунальным и 

экологическим вопросам. 

 

 

 

Председатель районного совета                                              О.В. Урайкина 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

http://raysovet-bahch-rk.ru/
http://bahch.rk.gov.ru/


                                                                                   
Приложение 

к решению  12   сессии 

Бахчисарайского районного совета 

3 созыва от 19.05.2025 г. № 185 

                                                                                                                                                                      

                                                          

Перечень недвижимого имущества, передаваемого  из муниципальной собственности Каштановского сельского поселения  

Бахчисарайского района Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования  Бахчисарайский 

район Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

недвижимости 

Местоположение объекта 

недвижимости 

Кадастровый 

номер:  

Протяженность 

в метрах 

Назначение 

1 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Российская Федерация, Республика 

Крым, р-н Бахчисарайский, с Каштаны, 

ул Виноградная, (участок дороги № 2) 

90:01:110102:715 170 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

2 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

 

Российская Федерация, Республика 

Крым, Бахчисарайский р-н, с Каштаны, 

ул Виноградная 

90:01:110102:716 405 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

3 Улично-дорожные сети 

(автомобильная дорога) 

 

Российская Федерация, Республика 

Крым, р-н Бахчисарайский, с Каштаны, 

ул Зеленая 

90:01:110102:717 262 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

4 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Российская Федерация, Республика 

Крым, р-н Бахчисарайский, с Кочергино, 

ул Степная 

90:01:110301:1104 745 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

5 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Российская Федерация, Республика 

Крым, р-н Бахчисарайский, с Кочергино, 

ул Панфилова 

90:01:110301:1122 991 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 



6 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Российская Федерация, Республика 

Крым, Бахчисарайский р-н, с Кочергино, 

ул Сумская 

90:01:110301:1123 861 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

7 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Республика Крым, Бахчисарайский 

район, с Каштаны, ул Пушкина 

90:01:110101:1636 281 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

8 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Российская Федерация, Республика 

Крым, р-н Бахчисарайский, с Каштаны, 

ул Шувалова 

90:01:110101:1637 285 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

9 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Республика Крым, Бахчисарайский 

район, с Каштаны, ул Центральная 

90:01:110101:1638 442 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

10 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Республика Крым, р-н Бахчисарайский,  

с Каштаны, пер Школьный 

90:01:110101:1639 194 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

11 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Республика Крым, Бахчисарайский 

район, с Каштаны, ул Первомайская 

90:01:110101:1640 205 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

12 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Российская Федерация, Республика 

Крым, Бахчисарайский р-н, с Каштаны, 

ул Стрельникова 

90:01:110101:1641 619 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

13 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Российская Федерация, Республика 

Крым, р-н Бахчисарайский, с Каштаны, 

ул Мира 

90:01:110101:1642 456 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

14 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Республика Крым, р-н Бахчисарайский, 

с. Каштаны, ул. Шевченко 

90:01:110101:1643 260 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

15 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Республика Крым, Бахчисарайский р-н,  

с Отрадное, ул Западная 

90:01:110201:2121 321 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

16 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Республика Крым, Бахчисарайский 

район, с. Отрадное, пер. Ореховый 

90:01:110201:2122 110 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

17 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Российская Федерация, Республика 

Крым, Бахчисарайский р-н, с Отрадное, 

ул Садовая 

90:01:110201:2123 260 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 



18 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Российская Федерация, Республика 

Крым, Бахчисарайский р-н, с Отрадное, 

ул Подгорная 

90:01:110201:2124 749 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

19 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Республика Крым, р-н Бахчисарайский,  

с Отрадное, пер Угловой 

90:01:110201:2125 134 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

20 Улично-дорожные сети 

(автомобильная дорога) 

Республика Крым, р-н Бахчисарайский,  

с Отрадное, пер Тупиковый 

90:01:110201:2126 166 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

21 Улично-дорожные сети 

(автомобильная дорога) 

Российская Федерация, Республика 

Крым, Бахчисарайский р-н, с Отрадное, 

ул Виноградная 

90:01:110201:2127 942 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

22 Улично-дорожные сети 

(автомобильная дорога) 

Республика Крым, р-н Бахчисарайский,  

с Отрадное, пер. Вишневый 

90:01:110201:2128 121 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

23 Улично-дорожные сети 

(автомобильная дорога) 

Российская Федерация, Республика 

Крым, Бахчисарайский р-н, с Отрадное, 

ул Красикова 

90:01:110201:2129 763 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

24 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Республика Крым, Бахчисарайский 

район, с Отрадное, пер Сиреневый 

90:01:110201:2130 222 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

25 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Республика Крым, р-н Бахчисарайский,  

с Отрадное, пер Зеленый 

90:01:110201:2131 205 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

26 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Республика Крым, Бахчисарайский 

район, с Шевченково, ул Виноградная 

90:01:110401:2535 440 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

27 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Республика Крым, р-н Бахчисарайский,  

с Шевченково, ул Малиновского 

90:01:110401:2536 503 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

28 Улично-дорожные сети 

(автомобильная дорога) 

Республика Крым, р-н Бахчисарайский,  

с Шевченково, ул Гагарина 

90:01:110401:2537 227 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

29 Улично-дорожные сети 

(автомобильная дорога) 

Республика Крым, р-н Бахчисарайский,  

с Шевченково, пер Вишневый 

90:01:110401:2538 104 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 



 

30 Улично-дорожные сети 

(автомобильная дорога) 

Российская Федерация, Республика 

Крым, р-н Бахчисарайский,  

с Шевченково, ул Молодежная 

90:01:110401:2539 330 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

31 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Республика Крым, р-н Бахчисарайский,  

с Шевченково, ул Белоусова 

90:01:110401:2540 1667 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

32 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Республика Крым, р-н Бахчисарайский,  

с Шевченково, ул Новая 

90:01:110401:2541 928 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

33 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Республика Крым, р-н Бахчисарайский,  

с Шевченково, ул Школьная 

90:01:110401:2542 769 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

34 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Республика Крым, р-н Бахчисарайский,  

с Шевченково, ул Садовая 

90:01:110401:2543 1619 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

35 Улично-дорожные сети 

(автомобильная дорога) 

Республика Крым, р-н Бахчисарайский,  

с Отрадное, ул Молодежная 

90:01:000000:4720 1175 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

36 Улично-дорожные сети 

(автомобильная дорога) 

Российская Федерация, Республика 

Крым, р-н Бахчисарайский, с Каштаны, 

ул 50 лет Победы 

90:01:000000:4722 305 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

37 Улично-дорожные сети 

(автомобильная дорога) 

Республика Крым, Бахчисарайский 

район, с Каштаны, ул Крымская 

90:01:000000:4723 247 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

38 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Республика Крым, Бахчисарайский 

район, с Кочергино, ул Нижняя 

90:01:000000:4726 244 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

39 Улично-дорожная сеть 

(автомобильная дорога) 

Российская Федерация, Республика 

Крым, р-н Бахчисарайский, с Каштаны, 

ул Плодовая 

90:01:000000:4727 495 7.4 сооружения дорожного 

транспорта 


